【发布单位】深圳市
  【发布文号】-----------
  【发布日期】2010-04-02
  【生效日期】2010-04-02
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】深圳市

市金融办关于开展2010年民主评议政风行风活动实施方案

  根据《2010年民主评议政风行风工作实施方案的通知》文件精神，结合我办实际工作情况，现就

2010年我办民主评议政风行风工作，提出如下实施方案。

  一、工作目标

  围绕我办工作职责，多种方式开展民主评议我办行风政风工作。通过民主评议，认真查找我办工

作中的不足和疏漏，采取切实措施进行整改，达到“树立良好风尚，改进机关作风，提升服务水平，

促进金融发展”的目标。

  二、组织领导

  为加强民主评议政风行风工作的领导，实行政风行风工作责任制，由办党组统一领导，各处室各

负其责，全体工作人员共同参与，确保各项工作落到实处。

  （一）成立办民主评议政风行风工作领导小组

  负责对我办民主评议政风行风工作的统一部署，对政风行风建设中的重大问题进行决策，并对各

处室的政风行风评议工作进行指导、督促、检查。

    组 长：李林

    副组长：肖志家、唐盛培

  组 员：王振超、陈颖、徐晓敏

  （二）成立办民主评议政风行风工作小组办公室

  负责办民主评议政风行风工作计划、宣传报道、信息收集、情况上报、联络协调和检查考核等日

常工作。

  主 任：唐盛培

  成 员：王振超、陈颖、徐晓敏

  三、评议对象

  我办全体工作人员。

  四、评议内容

  按照推进服务型、责任型、效能型政府部门建设的要求，通过本单位政风行风建设自查自纠，听

取服务单位的意见和参与建议，自觉接受评议小组的监督等方式开展民主评议。根据评议情况，采取

针对性措施进行整改落实，不断提升我办为金融业发展服务的功能。具体内容：

  （一）我办政风行风情况。包括：

  1、向社会公布政务信息是否畅通，便民措施是否完善；

  2、办事窗口是否存在不按时上岗、脱岗或擅自离岗行为，上班时间是否从事与工作无关的活动；

  3、工作人员接待服务对象时是否存在言语不礼貌、服务态度不好等现象；

  4、工作人员是否存在吃拿卡要、以权谋私等行为；

  5、单位或个人是否存在不作为、乱作为的现象。

  （二）我办政风行风建设情况。包括是否发生损害群众利益或队伍建设情况。

  （三）我办被安排参与“民心桥”节目工作情况。

  五、工作安排

  民主评议政风行风工作分为动员部署、查找不足、整改落实、总结评议四个阶段，从3月底开始至

12月结束。自本方案发布之日起，我办开展民主评议政风行风工作。有关安排如下：

  (一)动员部署阶段。（3月底或4月初）

  召开全办开展民主评议政风行风动员会议，邀请市政风行风评议组第五评议组成员参加，向全办

干部职工传达《2010年民主评议政风行风实施方案》，布置我办民主评议行风政风工作安排。我办开

展民主评议政风行风工作的实施方案要通过深圳政府在线予以发布，接受社会监督。

  (二)查找不足阶段。（4月至6月）

  1、自查自纠。各处室结合本处室工作，对照评议内容，自行查找本处室存在问题，并采取措施进

行整改。各处室要高度重视自查自纠工作，处长亲自负责，查出问题要采取措施进行整改，情节严重

的，要上报办纠风工作领导小组。由领导小组根据情况决定处理方式。年终各处室要就自查自纠情况

向办纠风工作领导小组报告。

  2、听取服务对象建议。年内召集两次专门会议，听取我办服务单位（包括驻深金融监管部门、金

融机构、各金融行业协会）对于我办改进工作作风的相关意见和建议。在此基础上，查找我办在开展

金融的意见和建议，针对本部门、本系统存在的突出问题。

  3、听取评议小组意见和建议，自觉接受评议小组监督。

  （三）整改落实阶段。（7月至11月中旬）

  在自查自纠中发现的问题，要切实督促整改落实。同时，建立健全规章制度，完善工作机制，规

范我办的办事流程，提高办事效率，促进我办各项工作规范化、制度化。

  （四）总结评议阶段。（11月底至12月）

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  年底总结我办政风行风建设情况，向评议组汇报一年来政风行风建设，查找不足以及整改落实情

况，接受评议组考核。

  六、工作要求

  （一）强化领导，落实责任。各处室要充分认识民评工作的重要性和必要性，要把民评工作作为

加强干部队伍建设、作风建设和推进各项金融服务工作的重要抓手，切实摆上议事日程，把民评工作

有机统一于政府绩效评估管理长效机制中，确保政风行风建设持之以恒，抓出成效。

  （二）围绕中心，整体推进。民评工作要紧紧围绕全市金融中心工作，服务发展，服务大局，要

通过民评促进行业发展、队伍建设、精神文明建设等工作整体推进。具体要做到“五个结合”，一要

与我办中心工作相结合；二要与领导干部作风建设和队伍建设相结合；三要与纠风工作目标管理活动

相结合；四要与各项纠风专项治理工作相结合；五要与贯彻落实我办出差及外出请假等内部管理规章

制度，加强机关效能建设工作相结合。

  （三）重视评议，严查严纠。对日常涉及的政风行风方面的案件必须及时进行查纠，并采取有力

措施加强整改；对社会各界和广大人民群众通过各种渠道反映和提出的具体问题要及时受理、督办和

反馈。要形成受理、调查、督办、反馈一条龙的快速反应机制，做到“四不放过”（对发现和反映的

问题不查清不放过，整改措施不到位不放过，整改效果不落实不放过，违纪问题不处理不放过）；对

上级交办或民评代表反映的问题，要切实做到“件件有回音，事事有落实”。

  （四）加强整改，注重实效。要坚持纠、评、建、改并举，把民主评议与各项业务工作有机结

合，要始终把解决问题作为主线，贯彻于民主评议全过程，切实抓好评议和整改，着力解决发生在老

百姓身边、严重损害群众切实利益的问题，要把群众是否满意作为检查民主评议工作是否取得成效的

首要标准，努力实现“树立良好风尚，改进机关作风，提升服务水平，促进金融发展”的目标。

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2011 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited